РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации Китовского сельского поселения

Шуйского муниципального района

с. Китово

26.02.2014   № __15____
«Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Китовского сельского поселения на возмещение недополученных доходов в связи с приведением размера платы граждан за коммунальные услуги в 2014 году   в соответствии с их предельными индексами роста по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению и очистке сточных вод»

            В соответствии со ст.78  Бюджетного кодекса Российской Федерации  Решением Совета Китовского сельского поселения от 18.12.2013 года № 33 «О бюджете Китовского сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»  (в действующей редакции) постановляю:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии из бюджета Китовского сельского поселения на возмещение недополученных доходов в связи с приведением размера платы граждан за коммунальные услуги в 2014 году   в соответствии с их предельными индексами роста по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению и очистке сточных вод (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.

Глава администрации
Китовского сельского поселения                       В.А.Абрамова
Порядок
предоставления субсидии из бюджета Китовского сельского поселения на возмещение недополученных доходов в связи с приведением размера платы граждан за коммунальные услуги в 2014 году   в соответствии с их предельными индексами роста по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению и очистке сточных вод

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет правила предоставления субсидии из бюджета Китовского сельского поселения на возмещение недополученных доходов в связи с приведением размера платы граждан за коммунальные услуги в 2014 году   в соответствии с их предельными индексами роста по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению и очистке сточных вод (далее - субсидия).

2. Целью предоставления субсидии является предоставление населению коммунальных услуг по:
Холодному водоснабжению ;

Горячему водоснабжению;

Водоотведению и очистке сточных вод;

3. Получателями субсидии являются юридические лица, индивидуальные предприниматели и физические лица -  исполнители коммунальных услуг населению по услугам, указанным в п. 2 настоящего Порядка.

4. Критерием отбора юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц на предоставление субсидий является наличие, установленного РСТ Ивановской области тарифа на коммунальные услуги, указанные в п.2 настоящего Порядка

5. Для получения субсидии юридическое лицо, индивидуальный предприниматель и физическое лицо предоставляют в Администрацию Китовского сельского поселения следующие документы, подтверждающие статус исполнителя коммунальных услуг:
1. - заявление о включении в Реестр;

2. - копия учредительных документов;

3. - копия свидетельства о регистрации;

4. - копия свидетельства о присвоении ИНН;

5. - список потребителей услуг водоснабжения, водоотведения;
6. - документ, подтверждающий наличие сетей водоснабжения и водоотведения, имущества, необходимого для осуществления деятельности;

7. производственную программу по объемам услуг.
6. Ответственность за достоверность предоставленных данных возлагается на юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц, являющихся исполнителями коммунальных услуг.
            7. Администрация Китовского сельского поселения осуществляет возмещение недополученных доходов в связи с приведением размера платы граждан за коммунальные услуги в 2014 году   в соответствии с их предельными индексами роста за коммунальные услуги по холодному водоснабжению и водоотведению населению исполнителям коммунальных услуг на основании заключенных  Соглашений.

Возмещение производится исходя из планового объема поставленных услуг по холодному водоснабжению горячему водоснабжению и водоотведению населению ежемесячно равными долями, как разница между средневзвешенными величинами тарифов на холодное водоснабжение и водоотведение исполнителям коммунальных услуг для населения, с последующим перерасчетом по фактическим объемам в конце финансового года (до 25.12.2013г.).

8. Предоставление субсидии осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке Администрации Китовского сельского поселения на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка.
           9. Отчет об использовании субсидии составляется исполнителями коммунальных услуг ежемесячно, по форме согласно приложению к настоящему Порядку и представляется в отдел ЖКХ и транспорта 5 числа месяца, следующего за отчетным.

Отчет об использовании субсидии составляется на основании первичных документов, подтверждающих объемы недополученных доходов в связи с приведением размера платы граждан за коммунальные услуги в 2014 году   в соответствии с их предельными индексами роста и актов сверки исполнителя коммунальных услуг с поселением.

        10. Отдел ЖКХ и транспорта производит  проверку представленных отчетов, визирует их и направляет в бухгалтерию администрации для подачи заявок на финансирование.

Зам.главы по финансовым вопросам после проверки осуществляет финансирование.

11.1. В случае нецелевого использования субсидий и нарушения организацией условий ее предоставления субсидии подлежат возврату в следующем порядке:

11.1.1. Администрация  в течение 7 календарных дней с момента выявления нецелевого использования субсидий и нарушения организацией условий предоставления субсидий прекращает предоставление субсидий и направляет организации требование о возврате субсидий в бюджет поселения.

11.1.2. Требование о возврате субсидий в случае ее нецелевого использования или нарушения условий, установленных для предоставления субсидий, должно быть исполнено организацией в течение 10 календарных дней с момента получения указанного требования.

11.2. В случае не возврата субсидии сумма, израсходованная с нарушением условий ее предоставления, подлежит взысканию в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Приложение к Порядку
утвержденному

Постановлением

Главы Администрации

от_________№_____
Отчет
_______________, о суммах субсидии  выделенной на возмещение недополученных доходов в связи с приведением размера платы граждан за коммунальные услуги в 2014 году   в соответствии с их предельными индексами роста по _____________________________________-- населению,

за __________ месяц 2014г.

	Наименование  услуги
	ЭУТ на     коммунальные услуги  руб.
	Установленный  РСТ Ивановской области  размер платы граждан за коммунальные  услуги   руб.
	Разница гр.2 - гр.3 руб.
	Объем предоставленных  населению коммунальных услуг, в нат. выражении
	Сумма, подлежащая возмещению гр. 4 х гр. 5

	ВСЕГО

Руководитель предприятия                                 подпись (печать)

Гл.бухгалтер                                                     подпись.